Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 октября 2016 гола № 2341

Об утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Звездочка»

В соответствии с Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

— образовательным программам дошкольного образования, утвержденным

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30

августа 2013года № 1014, в целях уточнения режима работы учреждения и

руководствуясь ст.39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской

области администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

н о с т а н о в л я е г:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Звездочка».

2. Наделить заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 8 «Звездочка» Офицерову

Татьяну Владимировну полномочиями по оформлению государственной

регистрации в налоговом органе от имени администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области изменений и дополнений в Устав

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 8 «Звёздочка».

3. Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением де тский сад № 8 «Звездочка» Офицеровой Т.В.

2

в течение 7 рабочих дней с момента издания данного постановления

зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в установленном

действующем законодательстве порядке.

4. Отделу организации и контроля управления делами (Климова Е.А.)

опубликовать данное постановление на официальном Иигернет-сайте

администрации городского округа город Кулсбаки.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования Шаблова Л.II.

Глава администрации

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области
от 28.10.2016 года № 2341

Изменении в Устав Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

детский сад № 8 «Звездочка»

1. Пункт 1.8. Раздела 1 «Общие положения» Устава Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №

8 «Звездочка» изложить в следующей редакции:

"Режим работы Учреждения определяется им самостоятельно в

соответствии с Уставом: пятидневная рабочая неделя в режиме сокращенного

дня (10,5 часовое пребывание). По запросам родителей (законных

представителей) при наличии детей, пребывающих в учреждении за

пределами установленного графика работы, руководитель имеет право

сформировать разновозрастную группу в пределах 12-часового пребывания

детей.»